Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De passione Christi

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Patientia.

Pie mihi vnaꝝ rem quā custodiā
z saluer p cā. H̄ndit ei senex. **D**is
secro qꝝ audias z ex his vnaꝝ cau
sam salutis reporta. tribulatō qd̄
dam fassamtum est ex trib⁹ spēb⁹
confectum ex zincibere ognitōnis
pmiorꝝ celestium ex pipere timo
ris infernaliū penarꝝ z ex croco o
passiomis mortis xp̄i. Et qz istō sal
lamentū confuatur in olla patiē
tie pfec̄tissima virtutū est. **P**rete
rea paciētia est mirra cōfūatiua.
sal mūdificatiūnū z quia confuat
in pixide pacientie pfec̄tissima v
tutum est. **I**tem ad idem. Leg
itur i vitaspa. Q; dū qdā senex
tribulatus fuisse visitat⁹ a quo
dam alio visitans ad osolatōnem
tribulati⁹ tria exēpla pposuit. **D**i
domus alicui⁹ esset igne succēsa
quē p se nō sufficeret extinguere
portans sibi aquā. dign⁹ est amo
re z nō odio. Conscia nostra ē suc
censa igne occupiscentie. z qz de
mittit nobis aquā tribulatōnis p
p quā extinguit⁹ est laude dign⁹
z non odio. **P**reterea si aliqſ cap
tus ab hostib⁹ suis sup equū velo
cissimū ducētur ad mortē. interfi
cies equū vt vulnerans esset sibi
gratus. Equus ducēs ad mortem
eternam est corp⁹ lasciuū sup qm
sedet spūs captus a p̄tis. z quia
deus hūc equū p infirmitates vul
nerat vt biberet spm laudādus z
amādus est. Terciū exemplū fuit
istud. **D**i miles bellans cum alio
milite incipet deficere z alii pre

Passio Christi.

nalere gratum hiet. **D**i aliqſ for
tiorē debilitaret int̄m vt de eo
honorabilē victoriā hiet. Et quia
caro iam supabat spm deus eam
debilitans ex hoc debet laudari
z ardenter amari.

De Passione christi.

Passio xp̄i bñdicā multa
bona mducit i nobis. **D**ri
mo est infirmitatū curati
ua. Legitur in historijs antiq̄s Q;
dum alexāder int̄ma īndie pene
traret pūctus a quodā spente in
flari cepit. z tunc quidā pītissim⁹
sapiens misit sibi ramū in q° erat
tres virgule. et i qualib⁹ virgula
erant q̄ttuor folia. z in medio fo
lioꝝ fructus. z pcepit vt si stinu
sederet dormiret iaceret sup illa
folia. z comedēt de fructu ibi con
tentō sine defectu recipet sanita
tem. Qd̄ preceptuz medici diligē
ter obfūans plena rie est curat⁹.
Loqndo spūaliter iſte alexāder
est homo qui penetrās z affectās
equalitatē sapientie. sed p vene
num supbie spēntis. id est demo
nis est inflatus. Et ideo de p̄i mi
sit ramū. i. filium dei bñdictum i
quo fuerunt tres substātie. diuini
tas corpus z aia. z ab istis egres
sa fuerunt xij. folia mirabilis pie
tatis id est xij. verba circa passio
nem plara. **P**rimū fuit pie exho
rationis. vigilate z orate. Scdm
pie oīomis. **P**ater si fieri potest z c